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Annotatsiya: Zamonaviy dunyoda rus hamda o‘zbek tilidagi iqtisodiy atamalarni tartibga 

solish mavzusi alohida ahamiyatga ega. Iqtisodiy jarayonlarning globallashuvi, xalqaro 

munosabatlarning kengayishi va jahon iqtisodiy makoniga integratsiyalashuvi turli 

mamlakatlarda iqtisodiy atamalarni umumiy tushunish va talqin qilishni talab qiladi. 

Kalit so‘zlar: Zamonaviy dunyod, rus, o‘zbek, atamalar, xalqaro munosabatlar, tushunish. 
 

Iqtisodiy rivojlanish o'z terminologiyasini talab qiladigan yangi hodisa va 

jarayonlarning paydo bo'lishi bilan birga keladi. Jamiyatni axborotlashtirish va 

axborotni tarqatish iqtisodiy atamalarning to‘g‘riligi va bir ma’noliligini ta’minlash 

masalasini dolzarb qiladi. 

Bu mavzu ta’lim tizimi uchun kam ahamiyatli emas. Iqtisodiyot sohasida 

malakali mutaxassislarni tayyorlash asosiy iqtisodiy atamalarni bilmasdan va 

tushunmasdan mumkin emas. Iqtisodiy shartlarni tartibga solish bir qator muhim 

muammolarni hal qilishga qaratilgan: 

Faoliyatning turli sohalarida iqtisodiy atamalarni bir xil tushunish va talqin 

qilishni ta'minlash. Iqtisodiy tahlil va prognozlash sifatini oshirish. Iqtisodiyotni 

boshqarish tizimini takomillashtirish. Xalqaro iqtisodiy hamkorlikni rivojlantirish. 

Bu muammolarni hal etish barqaror iqtisodiyotni rivojlantirish, mamlakat 

raqobatbardoshligini oshirish va aholi turmush sifatini yaxshilashga xizmat qiladi. 

Iqtisodiy shartlarni tartibga solish doirasida hal qilishni talab qiladigan bir qator 

muammolar mavjud: Nazorat qilinadigan subyektlar faoliyatini 

muvofiqlashtirishning yetarli darajada yo‘qligi. Iqtisodiy atamalarni ishlab chiqish 

va tasdiqlashda yagona yondashuvning yo'qligi. 

Iqtisodiy shartlarni tartibga solish bo'yicha ishlarni moliyalashtirishning etarli 

emasligi. Ushbu muammolarni hal qilish uchun quyidagilar zarur: Iqtisodiy 

atamalarni tartibga solish sohasidagi qonunchilik bazasini takomillashtirish. 

Nazorat qilinadigan subyektlar faoliyatini muvofiqlashtirishni kuchaytirish. 

Iqtisodiy atamalarni tartibga solish ishlarida axborot texnologiyalaridan 

foydalanishni kengaytirish. Iqtisodiy terminologiya masalalari bilan 

shug'ullanuvchi mutaxassislarning malakasini oshirish. 
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Iqtisodiy atamalarni tartibga solish doimiy e'tibor va takomillashtirishni talab 

qiladigan uzluksiz jarayondir. Faqat barcha manfaatdor tomonlarning kelishilgan 

ishi bilangina bu sohada sezilarli yutuqlarga erishish mumkin.Iqtisodiy shartlarni 

tartibga solish uchun mavjud vositalarga misollar: Iqtisodiy atamalar lug'ati, ed. 

A.I. Grajdaninova. 

Katta iqtisodiy lug'at. Davlat standartlari: GOST R 52493-2005 "Axborot 

texnologiyalari. Axborot-kutubxona tezaurusi. Umumiy talablar va yaratish 

usullari". GOST R 7.0.97-2017 "Axborot, kutubxona va nashriyot standartlari 

tizimi. Atamalar va ta'riflar". Iqtisodiy atamalarni tartibga solish barqaror iqtisodiy 

rivojlanishni ta’minlashning muhim omilidir. 

Iqtisodiy atamalarni umumiy tushunish va talqin qilishni ta'minlash. Iqtisodiy 

tahlil va prognozlash sifatini oshirish. Iqtisodiyotni boshqarish tizimini 

takomillashtirish. Xalqaro iqtisodiy hamkorlikni rivojlantirish. Ushbu maqsadlarga 

erishish uchun quyidagilar zarur: Iqtisodiy atamalarni tartibga solish sohasidagi 

qonunchilik bazasini takomillashtirish. Nazorat qilinadigan subyektlar faoliyatini 

muvofiqlashtirishni kuchaytirish. Iqtisodiy atamalarni tartibga solish ishlarida 

axborot texnologiyalaridan foydalanishni kengaytirish. Iqtisodiy terminologiya 

masalalari bilan shug'ullanuvchi mutaxassislarning malakasini oshirish. 

Davlat va jamoat organlarining iqtisodiy atamalarning umumiy tushunchasi 

va talqinini o'rnatish va qo'llab-quvvatlash bo'yicha faoliyati. 

Maqsadlar: Faoliyatning turli sohalarida iqtisodiy atamalarni umumiy 

tushunish va talqin qilishni ta'minlash. Iqtisodiy tahlil va prognozlash sifatini 

oshirish. Iqtisodiyotni boshqarish tizimini takomillashtirish. Xalqaro iqtisodiy 

hamkorlikni rivojlantirish. 

Usullari: Standartlashtirish:iqtisodiy atamalarning davlat standartlarini ishlab 

chiqish va tasdiqlash. Terminologik ish:Iqtisodiy atamalar lug‘atini yaratish va 

nashr etish. Iqtisodiy terminologiya bo‘yicha seminar va konferensiyalar o‘tkazish. 

Muammolar: tartibga solinadigan sub'ektlar faoliyatini muvofiqlashtirishning 

etarli darajada emasligi. Iqtisodiy atamalarni ishlab chiqish va tasdiqlashda yagona 

yondashuvning yo'qligi. Iqtisodiy shartlarni tartibga solish bo'yicha ishlarni 

moliyalashtirishning etarli emasligi. 

Yaxshilash yo'llari: Iqtisodiy atamalarni tartibga solish sohasidagi qonunchilik 

bazasini takomillashtirish. tartibga solinadigan sub'ektlar faoliyatini 

muvofiqlashtirishni kuchaytirish. Iqtisodiy atamalarni tartibga solish ishlarida 

axborot texnologiyalaridan foydalanishni kengaytirish. Iqtisodiy terminologiyaga 
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jalb qilingan mutaxassislarning malakasi oshirildi. Iqtisodiy atamalarni tartibga 

solish barqaror iqtisodiy rivojlanishni ta’minlashning muhim omilidir. 

Muhim:Iqtisodiy atamalarni umumiy tushunish va talqin qilishni ta'minlash. 

Iqtisodiy tahlil va prognozlash sifatini oshirish. Iqtisodiyotni boshqarish tizimini 

takomillashtirish. Xalqaro iqtisodiy hamkorlikni rivojlantirish. 

Ushbu maqsadlarga erishish uchun zarur:Iqtisodiy atamalarni tartibga solish 

sohasidagi qonunchilik bazasini takomillashtirish. 

Tartibga solinadigan subyektlar faoliyatini muvofiqlashtirishni kuchaytirish. 

Iqtisodiy atamalarni tartibga solish ishlarida axborot texnologiyalaridan 

foydalanishni kengaytirish. Iqtisodiy terminologiya bilan shug'ullanuvchi 

mutaxassislarning malakasini oshirish. Ta'rif: Iqtisodiyot tushunchalari, hodisalari 

va qonunlarini ifodalash uchun ishlatiladigan soʻz va iboralar iqtisodiy atamalardir. 

Funksiyalari: Kognitiv: Iqtisodiy atamalar bizga iqtisodiy nazariyalar va 

qonunlarni shakllantirish va asoslash imkonini beradi. Kommunikativ: Iqtisodiy 

atamalar iqtisodchi mutaxassislar o'rtasida samarali muloqot qilish imkonini 

beradi. Amaliy: Iqtisodiy atamalar iqtisodiy tahlil, prognozlash va boshqarishda 

qo‘llaniladi. Tasnifi: Umumiy iqtisodiy: talab, taklif, narx, bozor va boshqalar. 

Sanoat: xarajat, foyda, rentabellik, investitsiyalar va boshqalar. 

Funktsional: marketing, menejment, logistika, buxgalteriya hisobi va 

boshqalar. Standartlashtirish: Davlat standartlari: GOST 1.0-92 "Davlatlararo 

standartlashtirish tizimi. Asosiy qoidalar" va boshqalar. Iqtisodiy atamalar 

lug'atlari: Iqtisodiy atamalar lug'ati, ed. A. I. Grajdaninova va boshqalar. 

Foydalanish: 

Iqtisodiyot fani: darsliklar, monografiyalar, maqolalar va boshqalar Amaliy 

faoliyat: qonun hujjatlari, me’yoriy hujjatlar, ish yuritish va boshqalar Ta’lim: 

o‘quv dasturlari, darsliklar, o‘quv qo‘llanmalar va boshqalar.Iqtisodiy atamalar 

iqtisodiy hodisa va qonuniyatlarni tushunish va tahlil qilishning zaruriy qurolidir. 

Asosiy iqtisodiy atamalarning ta'rifi va ma'nosini bilish. Og'zaki va yozma nutqda 

iqtisodiy atamalardan to'g'ri foydalana olish. 

Misollar: 

YaIM: Yalpi ichki mahsulot - bu ma'lum vaqt davomida mamlakatda ishlab 

chiqarilgan barcha tovarlar va xizmatlarning umumiy qiymati. 

Inflyatsiya: Inflyatsiya - bu iqtisodiyotda tovarlar va xizmatlar narxlarining 

umumiy darajasining barqaror o'sishi jarayoni. 

Ishsizlik: Ishsizlik - bu mehnatga layoqatli aholining bir qismi ish topa 

olmaydigan iqtisodiy hodisa. 
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Murakkablik: Iqtisodiy atamalar oddiy yoki murakkab bo'lishi mumkin. 

"Talab" va "taklif" kabi ba'zi atamalarni tushunish oson, boshqalari, masalan, 

"Modigliani-Miller" yoki "o'yin nazariyasi" chuqurroq o'rganishni talab qiladi. 

Ko'p ma'nolilik: Ba'zi iqtisodiy atamalar bir nechta ma'noga ega bo'lishi 

mumkin. Masalan, "inflyatsiya" atamasi narxlarning umumiy o'sishini ham, 

muayyan mahsulot yoki xizmat narxining oshishini ham anglatishi mumkin. 

Sinonimlar: Ayrim iqtisodiy atamalarning sinonimlari mavjud. Masalan, 

“YaIM” (yalpi ichki mahsulot) atamasini “yalpi milliy mahsulot” (YaIM) atamasi 

bilan almashtirish mumkin. Antonimlar: Ayrim iqtisodiy atamalarning antonimlari 

mavjud. Masalan, “inflyatsiya” atamasi “deflyatsiya” atamasining antonimidir. 

Xatolar: Iqtisodiy atamalardan foydalanganda xatolardan qochish kerak. Misol 

uchun, "talab" va "taklif" ni aralashtirmang. Chet tillari: Ko'pgina iqtisodiy 

atamalar chet tillaridan o'zlashtirilgan. Masalan, "marketing" atamasi inglizcha 

"marketing" so'zidan kelib chiqqan. 
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